2025 年 7 月 29 日
各　　位

　会     社     名 株  式  会  社  シ  マ  ノ

　代　表　者　名 代表取締役社長 島野　泰三

　　　　　　　　　　 　  　　　　（コード番号：7309　東証プライム）

　 　問　合　せ　先 上席執行役員 金井　琢磨

（TEL. 072-223-3254）

～2025年６月30日）と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　あわせて、2025年12月期の通期連結業績予想数値（2025年１月１日～2025年12月31日）を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

１. 業績予想と実績との差異及び業績予想の修正について

（ １ ） 2025年12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績の差異 （2025年１月１日～2025年６月30日）

 前回発表予想 (A)

  今回実績 (B)

  増減額 (B-A)

  増減率 (％)

  (ご参考)前期実績
 (2024年12月期 中間期)

（ ２ ） 2025年12月期 通期連結業績予想数値の修正 （2025年１月１日～2025年12月31日）

 前回発表予想 (A)

 今回修正予想 (B)

  増減額 (B-A)

  増減率 (％)

  (ご参考)前期実績
 (2024年12月期)

（ ３ ）差異及び修正の理由

　2025年12月期第２四半期（中間期）連結会計期間の連結業績につきましては、欧州市場で春先の好天に恵ま

れ売上高が前回発表予想を上回った一方で、各種経費が増加したこと、ドル安の進行に伴うアジア通貨高の影響

による為替評価損等の営業外費用が増加したこと等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間

純利益は前回発表予想を下回りました。

　通期連結業績予想につきましては、中国市場等での在庫調整が継続する見込みであり、工場の生産調整局面に

おいて、諸経費の上昇による利益率の低下が見込まれること等を踏まえ、売上高、利益ともに上記のとおり修正いた

します。

(注)業績予想並びに将来予測は､現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に対

する仮定を前提としております。従って、実際の業績は内外の状況変化により異なる結果となる場合があります。

　　 以  上

450,993 65,085 98,674 76,329 853.36

△ 10,000 △ 24,000 △ 38,950 △ 33,300 －

△ 2.1 △ 34.3 △ 44.1 △ 52.2 －

百万円
470,000

百万円
70,000

百万円
88,250

百万円
63,800

円  銭
722.68

460,000 46,000 49,300 30,500 347.97

216,887 30,955 55,625 43,704 487.49

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

9,409 △ 1,877 △ 20,512 △ 19,839 －

4.1 △ 6.3 △ 59.4 △ 83.4 －

百万円
228,000

百万円
30,000

百万円
34,550

百万円
23,800

円  銭
269.59

237,409 28,123 14,038 3,961 44.90

第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績数値との差異及び
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

　　 　2025年４月23日に公表いたしました2025年12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想数値（2025年１月１日

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

	業績 (最終) (2)